

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 392 354,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	67,418	84,97	5 728,51
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	56,75	84,97	4 822,05
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,5093	84,97	7 945,49
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,15	84,97	2 731,79
		Total manopera				21 227,83

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	60,18	1 615,82	97 240,05
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	60,442	1 615,82	97 663,39
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,929	600,00	1 157,40
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,715	229,30	1 081,15
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1668	269,00	313,87
6.	23203226000401	Bitum	t	0,3974	10 458,01	4 156,01
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	410,9905	1,80	739,78
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,8342	1 426,11	8 320,21
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	130,2982	165,00	21 499,20
10.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	6,90	16,50	113,85
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,073	16,50	116,70
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7779	15,00	11,67
13.	4100126202818	Apa	m3	0,41	15,00	6,15
		Total materiale de construcții				232 419,44

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,722	171,11	294,65
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	32,15	20,87	670,97
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,861	273,87	235,80
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1157	516,85	59,85
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,0479	432,50	2 615,72
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,0479	227,46	1 375,66
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,0479	768,86	4 649,99
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8062	414,33	748,36
		Total utilaje de construcții				10 651,00

Total:

Прямые затраты	lei	264 298,27
CNAS	24,00 %	5 094,68
Total	100,00 +	269 392,94

Cheltuieli de regie	14,50 %	39 061,98
Total	100,00 +	308 454,92
Beneficiu	6,00 %	18 507,30
Total	100,00 +	326 962,22
TVA	20,00 %	65 392,44

Total deviz: 392 354,66

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)